
 
 

UCHWAŁA NR XVI/84/2025 
RADY GMINY ŁĘKAWICA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej pozostające w zakresie 
zadań własnych gminy – usługi, pomoc rzeczowa, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, 

zasiłki okresowe i zasiłki celowe, przyznane pod warunkiem zwrotu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), 

Rada Gminy Łękawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej pozostające w zakresie zadań 
własnych gminy – usługi, pomoc rzeczowa, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe 
i zasiłki celowe, przyznane pod warunkiem zwrotu. 

§ 2. Zasady zwrotu wydatków, o których mowa w § 1 określa poniższa tabela: 

Wysokość zwrotu wydatków określona w %   
w stosunku do przyznanego świadczenia 

Dochód osoby określony w % 
w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej Osoba samotnie gospodarująca Osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 200% 20% 30% 
powyżej 200% do 300% 40% 50% 
powyżej 300% do 400% 60% 70% 
powyżej 400% do 500% 80% 90% 

powyżej 500% 100% 100% 

§ 3. Zasady, o których mowa w niniejszej uchwale nie mają zastosowania do zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej przyznane w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028, określonych odrębną uchwałą. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łękawica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 3632



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Łękawica 
 
 

Krzysztof Pielesz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3632


	UCHWAŁA NR XVI/84/2025 RADY GMINY ŁĘKAWICA z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-06-03T06:14:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




